CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 268/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente da Câmara  Municipal de
ARAGUARI-MG

                        Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma regimental,
o envio de oficio ao senhor Prefeito  Renato Carvalho Fernandes através da Secretaria  de Obras,
solicitar que o setor de engenharia da Prefeitura Municipal, que a mesma de realize melhorias na
infraestrutura da Avenida Rui Dácio Belém de Miguel no Bairro Paineiras.
As melhorias sugeridas incluem:

1. Construção de um canteiro central para organização e embelezamento da via.
2. Recapeamento asfáltico, visando melhorar a trafegabilidade e segurança dos motoristas e

pedestres.
3. Construção de valas para escoamento de águas pluviais, evitando alagamentos e danos à

pavimentação.

Essas ações são de extrema importância para garantir maior segurança, conforto e qualidade de vida
aos cidadãos, além de contribuir para a valorização e desenvolvimento da nossa cidade.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 28 de Janeiro de
2025

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
    Vereador proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala das sessões 28/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
81

83
31

		2025-02-27T15:44:19-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro